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Czy laboratorium Early Neutron Source powstanie
w Jasionce? To jedna z propozycji lokalizacji tej jednostki, która została przedstawiona
podczas spotkania spotkanie roboczego w Politechnice Rzeszowskiej.

Spotkanie odbyło się 26 września w naszej uczelni. Uczestniczyli w nim m.in. prof. Krzysztof J.
Kurzydłowski – dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju, Władysław Ortyl – Marszałek
Województwa Podkarpackiego, prof. Marek Jeżabek – dyrektor IFJ PAN, prof. Urszula Woźnicka – IFJ
PAN, prof. Grzegorz Wrochna – dyrektor Narodowego Centrum Badań Jądrowych, dr Andrzej
Siemaszko – dyrektor Krajowego Punktu Kontaktowego Programów Badawczych UE. W spotkaniu
uczestniczyły również władze Politechniki Rzeszowskiej, Uniwersytetu Rzeszowskiego oraz
przedstawiciele Akademii Górniczo – Hutniczej, Uniwersytetu Warszawskiego i Politechniki
Warszawskiej.

Podczas spotkania złożono deklarację współpracy, której efektem ma być zlokalizowanie
laboratorium ENS w Jasionce. Byłaby to pierwsza w krajach „nowej UE”  tego typu infrastruktura
badawcza. Laboratorium ENS przeznaczone będzie na badania materiałowe przy użyciu źródła
neutronowego o parametrach niedostępnych na istniejących urządzeniach badawczych. Badania te
są niezbędne do skonstruowania reaktora i budowy elektrowni termojądrowej.

Źródło: http://portal.prz.edu.pl 
http://laboratoria.net/aktualnosci/19570.html
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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